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Rura bimetalowa do pracy w podwyższonych temperaturach

Przedmiotem wynalazku jest rura bimetalowa
przeznaczona do wymienników ciepła pracujących
w podwyższonych temperaturach.

Rury (bimetalowe wytwarzane są zwykle przez
dociśnięcie przeciąganiem plastycznej, na przykład
aluminiowej rury do najczęściej stalowej rury
rdzeniowej. W czasie pracy na rury oddziaływują
naprężenia termiczne, wynikające z różnych war¬
tości współczynników rozszerzalności cieplnej ma¬
teriałów obydwu rur. Przy osiągnięciu pewnej gra¬
nicznej wielkości temperatury następuje rozwars¬
twienie rury bimetalowej i spadek sprawności wy¬
miennika zawierającego taką rurę. W celu pod¬
wyższenia granicznej temperatury stosowano rozwi¬
janie zewnętrznej powierzchni rury rdzeniowej.

Takie rozwiązanie przedstawione jest przykłado¬
wo w opisie (patentowym Wielkiej Brytanii
nr 897635. W rozwiązaniu tym na powierzchni ze¬
wnętrznej rury rdzeniowej wykonuje się półokrąg¬
łe rowki o lekko pochylonych ściankach. Rozwią¬
zanie to mimo rozwinięcia powierzchni styku oby¬
dwu rur nie zabezpiecza przed rozwarstwieniem
rur, zwłaszcza w kierunku promieniowym.

W praktyce przemysłowej nie stosuje się rur bi¬
metalowych do wymienników pracujących w wy¬
sokich temperaturach.

Istota wynalaizku polega na tym, że rura rdze¬
niowa, wyposażona na swej zewnętrznej powierz¬
chni w spiralny rowek, wypełniany w czasie wy¬
twarzania rury bimetalowej materiałem rury

zewnętrznej, tworzący z zewnętrzną powierzchnią
rury rdzeniowej krawędzie, których odległość w
przekroju osiowym rury jest mniejsza niż naj¬
większa szerokość rowka.

5 Kształt rowka w przekroju osiowym rury jest
korzystnie kroplowy, trapezowy lub prostokątny
z występami na krawędzi rowka skierowanymi ku
środkowi rowka. Rowek o takim kształcie w trak¬
cie wytwarzania rury bimetalowej wypełniany jest

10 materiałem rury zewnętrznej. W czasie pracy
w podwyższonych temperaturach występują na
rurze naprężenia cieplne, jednakże przewężenie
rowka na jego krawędziach uniemożliwia rozwarst¬
wienie rur.

15 'Wynalazek zostanie bliżej opisany na przykła¬
dach uwidocznionych na rysunkach przedstawiają¬
cych osiowe przekroje rury z trzema wykonaniami
rowków. Fig. 1 przedstawia rurę z rowkiem krop¬
lowym, fig. 2 — rurę z rowkiem trapezowym,

20 a fig. 3 przedstawia rurę z rowkiem prostokątnym.
,W rurze rdzeniowej 1 wykonany jest spiralny

rowek wypełniany materiałem rury zewnętrznej 2.
Odległość a między krawędziami rowków jest
mniejsza od największej szerokości b rowka.

25 w rowku o przewężającym się w kierunku pro¬
mieniowym przekroju materiał rury zewnętrznej 2
jest zakleszczony, przy czym pod wpływem pod¬
wyższonej temperatury zakleszczenie to wzrasta.
Wymiennik wykonany z takich rur zachowuje

30 sprawność w wysokich temperaturach.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Rura bimetalowa do pracy w podwyższonych

temperaturach, w której rura rdzeniowa wyposażo¬
na jest na swej 'zewnętrznej powierzchni w spiral¬
ny rowek wypełniany w czasie wytwarzania rury
bimetalowej materiałem rury zewnętrznej, zna¬
mienna tym, że rowek tworzy z zewnętrzną po¬
wierzchnią rury rdzeniowej krawędzie, których
odległości w przekroju osiowym rury jest mniejsza
niż największa szerokość rowka.

2. Rura bimetalowa według, zastrz. 1, »na.miAii«ft
tym, że rowek w przekroju osioiwyint rury ma
kształt kropiłowy.

3. Rura bimetalowa według zastrz: i; znamienna
' tym, że rowek w przekroju osiowym rury ma

kształt trapezu..
4. Rura bimetalowa: według zastrz. L, znamienna

tym, że rowek w przekroju osiowym rury ma
kształt prostokąta z występami na krawędziach

10 rowka skierowanymi ku środkowi rowka.
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